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Lénda: Hapen thirrjet pér shkrim projekt propozimesh né kuadér té programit The Interacademy
Partnership (IAP).

NE& kuadér t& Programit The Interacademy Partnership (IAP), jané hapur thirrje t& reja pér
projekt propozime, si vijon:

Nr Thirrja Afati i fundit i dorézimit té
projekt propozimit
1 The Interacademy Partnership (IAP) 02 dhjetor 2024

Thirrja pér projekt propozime né kuadér t& patneritetit ndérmjet akademive (IAP), fton pér
aplikime akademité dhe rrjetet rajonale t& kérkimit shkencor, apo dhe institucione t& arsimit t& larté
té cilat né bashképunim me akademité e shkencave t& vendeve pérkatése mund t& aplikojné pér
projekte g€ do t& kontribuonin n& avancimin e misionit dhe qéllimeve t& IAP.

Prioritet n& kété thirrje do t&€ kené projekte té cilat synojné té krijojné ose té thellojné
bashképunimin midis disiplinave t& ndryshme, si bashk&punime ndérmjet akademive té shkencave,
mjeksis€ dhe inxhinierisé, vecanérisht projekte q& pérfshijng akademité e reja t€ sapo krijuara, si
né vendet me t& ardhura t& larta, po ashtu edhe né vendet me t& ardhura t& uléta dhe t& mesme.

Kriteret kryesore gé duhet t& pérmbushen gjaté aplikimit t& nj& projekt propozimi:
e Projekt propozimi duhet t& aplikohet nga aplikanti kryesor, i cili &sht& ané&tar i akademisé
ose i rrjetit t& IAP.
e Propozimet mund t&€ dorézohen nga nj€ akademi e vetme ose njé€ rrjet rajonal né
bashképunim me akademité e tjera anétare t& IAP ose rrjetet rajonale.
e Prioritet do t& kené projektet g& demostrojné dhe kontribuojné né€ krijimin e patneriteteve
té géndrueshme.

Rruga "Studenti”, Lagjia “18 Shtatori"Gjfirokastér Kodi Postar 6001 Tel: 084263408



e Pér projektet e aplikuara nga disa patneré&, natyra e kontributit dhe roli i secilit patner
duhet t& pérshkruhet sa mé qarté.

e Buxheti i kérkuar nga IAP nuk mund t& jet& mé shumé se 50.000 USD.

» Kohé&zgjatja e aktiviteve t& propozuara nuk duhet t& kalojé 12 muaj.

Thirrjet, manualin € aplikimit dhe afatet ¢ dorézimit mund t'i gjeni né portalin ¢ The Inferacademy
Partnership (IAP} (https://www.interacademies.org/publication/iap-releases-its-strategic-plan-2024-
2026/).

Gjithashtu, mund t& kontaktoni me Sektorin e Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
pér informacion mé t€ detajuar.

Zv/Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor
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